7.1/ 2
7
.1
    F*L3
E*I*192
Ma*n
9550
  F*P*Si

para final de carrera y ref. „0“. El conector se instala en el perfil.
Para los accesorios y combinaciones ver los capítulos 2.2 – 4.2.
Ejemplo de pedido:
DLT160, husillo trapezoidal, tipo de protección con cinta de recubrimiento, carro estándar, salida del eje por la derecha, husillo estándar, recorrido útil1240 mm
Tipo de husillo
(T) trapezoidal  (K) de bolas
Repetitividad
± 0,2 mm, husillo trapezoidal
± 0,025 mm, husillo de bolas
Tipo de protección
con cintas sin cintas sin cintas y sin                      con fuelle de protección
de recubrimiento de recubrimiento el perfil interno
Salida del eje por
(0) derecha  (1)  izquierda  (2) derecha e izquierda
Holgura axial de la tuerca (sólo husillo de bolas)
(0) 0,04 mm (estándar),   (1)  < 0,02 mm,  (2) sin juego, con 2% de precarga
Versión inox a consultar
*tuercas para el montaje ver capítulo 2.2 página 2 V = Q + 100 mm W = agujero de engrase
*  *
*
7.1/ 4
7
.1
DL T 160 3 0 0 0 0 0 0 01500
Pos.   1    2     3     4     5     6     7
0
0
0
0
(1)
(2) (3)
(0)
(1) (2) (3)(0)
1500
0
0
3
T
Unidades lineales DLT/DLK 120, 160, 200
Husillo de rosca trapezoidal o de recirculación de bolas, de rosca derecha/izquierda o con dos husillos
independientes
Unidad Base
 L A B C D E F G H J K M N O P Q
Eje salida
T U Peso
base
Peso cada
100 mmR
chaveta
S
Ø x longit.
DL     120 360 120 96 39 47 78 42 42 10 68 79 M 5 M 6 M 6 15 156 3x3x25 10 h6 x 27 M 6 60 5,1 kg 0,92 kg
DL     160 470 160 130 53 62 90 50 60 11 90 106 M 6 M 8 M 8 20 200 5x5x28 14 h6 x 35 M 8 80 12,0 kg 1,96 kg
DL     200 600 200 160 66 68 140 60 60 15 110 129 M 8 M10 M10 20 270 6x6x40 18 h6 x 45 M 8 100 27,1 kg 2,82 kg
base + recorrido = longitud de la unidad
Error de paso del husillo (sólo husillo de bolas)
(0) 0,1 mm / 300 mm (estándar)    (1) 0,05 mm / 300 mm    (2) 0,025 mm / 300 mm
Tipo de carro
Unidad
Carro
0
Carro
1
Carro
2
Carro
3
Q L Q L Q L Q L
120 156 360 156 360 196 440 >236 >530
160 200 470 200 470 250 570 >300 >670
200 270 600 270 600 330 720 >410 >880
Tipo de rosca
(3) derecha/ izquierda  (4) dos husillos independientes